MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 444 – JULHO/2021

                Portaria Nº 05/2021 – (PREXC)

Teresina, 20 de julho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 05 /2021, DE 20  DE JULHO DE 2021

Substituir membro do Conselho Gestor

da INEAGRO biênio 2020-2022.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais.

Resolve:

Art. 1º Designar Fábia de Mello Pereira em substituição à Izabella Cabaral Hassum, com

mandato até 31 de outubro de 2022.

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria nº 22, de 04 de julho de 2020.

Art. 3º O Conselho Gestor da INEAGRO passa a compor com os seguintes membros:

1.Luzineide Fernandes de Carvalho – UFPI

2.Francisco Ednaldo Pinto Mousinho – UFPI

3.Fábia de Mello Pereira - EMBRAPA

4.Edvaldo Sagrilo – EMBRAPA

5.Daniel Moura Lima – FADEX

6.Cassandra Menezes de Brito – FADEX

7.Marcelo da Cruz Assunção – SEBRAE

8.José Carlos Raulino Lopes – IFPI

9.Cristiane Rodrigues da Silva Mendes – IFPI

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revoga as disposições em

contrárias.

Teresina, 20 de julho de 2021.

Germana Assunção Trindade

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

http://lattes.cnpq.br/9749594637036815